Johne Comyon, Earle of Athole, and Lord of Strathbolgie, &c.
immediatly after ye forfeiture of Quincey by K. Alexander ye
3% wes invested in ye office of Grate Constable of Scotland ;.
wich he possessed till ye Parl: decerned it to his cousin Alex'
Earle of Buchan.

Alexander Comyne, Earle of Buchan, in right of his wyffe ye
youngest daughter of Roger de Quinci Earle of Winchester,
retained ye office of ‘Grate Constable, till by ye sentence of K.
Alex" 3d, he was constrained to quyte it to William de Ferriers
in Ao. 1270.

William de Ferriers, sone to ye countesse of Ferriers & Darby,
who wes ye eldest daughter of Roger Quinci Earle of Win-
chester, hauing married ye relicte of Colbane Earle of Fyffe,
did shew in his mother’s right for ye office of Grate Constable,
and by ye Kings sentence obtained ye same, 1270.= =— —

temey——idely
VIL

FUNDATIO ABBACIZE DE SCONA, ORDINIS SANCTI AGUSTINI,
PER ALEXANDRUM ISTIUS NOMINIS PRIMUM SCOTORUM
REGEM.

Universis Sanctz Matris Ecclesize filiis et fidelibus Scotis, Francis,
Anglis et Gallowidensibus, clericis et laicis, totius terrz mez, salutem.
Sciatis
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Sciatis me fundasse Abbaciam in Thanagio meo de Scona, in honorem
Dei Omnipotentis et Sti Michaelis Archangeli de ordine Sancti Agustini,

‘pro salute animarum Malcolmi Regis patris mei, et Margaretz Reginae

matris mea, et pro salute Duncani Regis fratris mei, et Edgari Regis
fratris mei, et Ethelredi Comitis fratris mei, et pro salute animz me=x
‘et Sybillee Reginzx uxoris mez, et omnium successorum meorum pietatis,
Iraque studio et largitionis subscripta, concedo et pace perpetua confirmo
Abbati et canonicis de Scona, terram de Scona ubi sita est Abbacia,
-cum Ecclesia ejusdem et molendinis, cum decimis oblationibus et omni-
bus justis pertinentiis suis, dedimus ita iis Dominia nostra de Raith
et Kinfaunes, tenendum de nobis et successoribus nostris, in perpe-
tuum, per rectas divisas suas, et cum omnibus pertinentiis suis, libere,
quiete, plenarie, et honorifice; Redendo inde annuatim quadraginta
chaldras boni frumenti, et sexaginta chaldras boni brasii ordei solvendas
in grangiis suis de Raith et Kinfaunes, et faciendo forincicum servitium
quod ad easdem terras pertinet ; Salvis ejusdem canonicis secundis deci-
mis suis a nobis et successoribus nostris in perpetuam elimosinam collatis.
Dedi quoque dictis canonicis ut habeant decimam panis expensi in hos-
pitio mostro et in hospitio Reginz sponsz nostrz ; item rectitudines
omnes in coquiniis et lardariis nostris et Reginz sponsz nostrz. Dedi
quoque dictis canonicis omnes decimas villarum nostrarum de Blaire,
libere, quiete, et honorifice. Dedi insuper et concessi iisdem canonicis,
Innerbos cum quinque carucatis terrz, Bentorne cum tribus carucatis
terrz, Forthrofie cum una carucata terre, Kynnchtred cum una carucara
terree, Fingasc cum una carucata, Dufothyn cum tribus carucatis, Cloen
cum tribus carucatis, Lyfte cum sex carucatis, Grudyn cum decem ca-
rucatis, Innergooren cum tribus carucatis et sex tofta, unum apud Edin-
brughe, unum apud Stirlin, unum apud Innerkethyne, unum apud
Perth, unum apud Aberdein, et duo retia super They, unum eorum in
Kyncarrekyne, alterum in insula Regis, et unum rete in Forth apud
Stirlin, cum omnibus suis pertinentiis, libere, quiete, et in pace. Tes-
tibus Waltero Priore de Sancta Andrxa, Constantino Comite de Fyfle

& Cancellario,
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Cancellario, Eustachio de Morwveilla Constabulario, Adam filio Comitis
Galfredi de Kuningisburghe, Nesio filio Willielmi. Apud Forfar. Anno
3- regni Regis.
Concordat cum principali,
Ja: Barrourk, Lyone..

VIIL
GRANT OF THE HIGH CONSTABULARY..

RozerTUs Dei gratia Rex Scottorum, omnibus probis hominibus sujs
totius terrx suz, clericis et laicis, salutem. Sciatis nos dedisse, conces-
sisse et hac presenti carta confirmasse Gilberto de Haya militi, dilecto
et fideli nostro, pro homagio et servitio suo, officium Constabularix
Scotiz cum pertinentibus. Tenend: et habend: di&o Gilberto et here-
dibus suis de nobis et heredibus nostris in feode et hereditate, cum hos-
tilagiis ad dictum officium pertinentibus, libere, quiete, plenarie et ho.
notifice ; et cum omnibus aliis libertatibus, commoditatibus, asiamentis et
justis pertinentiis ad dictum officium de jure aut consuetudine spectare va-.
lentibus. Faciendo nobis et heredibus nostris dictus Gilbertus® et heredes.
sui servitium inde debitum et consuetum. In cujus rei testimonium, sis.
gillum nostrum est appensum,
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IX.

MEC SUNT ORNAMENTA, IOCALIA ET VOLUMINA, QUE HAs
BENTUR IN ECCLESIA COLLEGIATA BEATE MARIE ET SANCTI MIe
CHAELIS DE STRIUELING, ET PONUNTUR SUB FIRMA CUSTODIA
DISCRET! UIRI MAGISTRI DAUID TRAILE SACRISTE DICTE ECCLE=
SIE, QUARTO DIE MENSIS NOUEMBRIS DE ANNO DNI MILLESIMQ
QUINGENTE® QUINTO.

[ Then follows an enumeration of the vestments. De colore nigro.  De blodis
colore. De colore rubro. De sub albo colore. De colore wiridi. De
colore albo.  De colore purpureo.]

Item, duo candelabra erea aliquantulum magna. Item, octo fiole de
stanno. Item, una parua campana pendens ante fores ecclesie. Item,
tres magne campane que uenerunt ex ciuitate lundoniarum, ibi empte
per dnm regem fundatorem ecclesie. Item, unum pulcrum horecudium
completum, per dominii Jacobum pettygew fabricatum. Item, duo ly
flacottis de stanno. Item, crux de stanno deaurato portans ymagin€ cru-
cifixi. Item, tria tintinabula. Item, una crux lignea rubri coloris ha-
bens hastam longam. Item, una hasta longa ad portandam ymaginé
crucifixi extra ecclesiam. Item, duo magni ambones de lignis’ stantes
in choro. Item, tria paria organorum, quori unum € de lignis, et duo
alia de stanno siue de pliibo. Item, tria seruicialia ad supponendd mis-
salibz in altari. Item, vna tabula cum tribz foliis, ubi depingunt’ ymago
dne nostre ger€tis filium suum in ulnis suis, et duo angeli portantes in«
strumeénta musicalia. Item, vna tabula in qua scribitur qui pridie, &c.
Item, vna magna archa clausa cum duabus feris pro ornamentis ecclesie
seruandis. Item, ly bellis et ly traditor pro officio tenebrar
in septimana dominice passionis. Item, boxa correa apta ad seruandii
euidencias ecclesie. Item, habentur in pictura multa arma regis et regie

& ij pro
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X.

SEQUITUR THESAURARIA ECCLESIE CATHEDRALIS ABBIRDO-
NEN. VICESIMO TERTIO APRILIS; PER DECANUM ET CAPITULUM
EJUSDEM, REPERTA ET VISITATA ANNO DOMINI MILLESIMO QUIN=-
GENTESIMO DECIMO OCTAVO.

In primis, decem calices argenti deaurati cum totidem pateriis una
de que est cuprum. Crux magna argentea deaurata cum pede
fixo. Alter crux processionalis similiter argentea, in qua est pars ligni
sancte crucis. Una similiter crux argentea deaurata, in qua alius fuerit
pars ligni crucis diui Andree Apostoli. Quarta, crux argentea cum quatuor
vinct. ymaginibus cum ramis lapidis corilli. Annulus auri cum lapide
coloris viridi. Monise auri, lapidibus ornatum preciosis. Annulus ar-
genti in quo comprehenduntur ymagines crucifixi dive virginis et beati
Johannis, Brachium argenteum cum reliquis beati Fergusii, similiter
ornatum lapidibus preciosis. Eucaristia cuprea deaurata pro usu dicte
ecclesie quotidiano. Jocale argenteum deauratum cum sanctorum variis
reliquis, cristallo, viz. et lapidibus preciosis ornatum. Eucaristia ar-
gentea deaurata in solemnitatibus anni deferenda instar turris, ex dono
bone memorie reverendique patris Henrici Lychton Abbirdonen. epis-
copi. Due thece ex auricalco deaurate pro custodia reliquiarum. An-
nulus argenti, in quo est pars lapidis columne. Annulus etiam auri
alius, concessus per quondam Elenam Lychton. Lapis cristallinus ar-
gentatus. Pix eburnea deargentata. Parva ymago crucifixi flagellatti
argenti, margaritis insculptis. Due corone argentate pro diva virgine
et Jesu parvulo ejus filio, cum quibusdam in eisdem preciosis ut fertur
lapidibus. Quinque burse seu marsupia ex auro contexta pro conserva-
cione reliquiarum deputata, Quatuor phiole argenti pro ministerio mag-

ni
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ni altaris, quarum uni deest cooperimentum. Tres ampulle argenti pro
conservacione crismatis olei sancti et infirmorum, quarum una similiter
caret-cooperimento. Parva ymago beati Olavi argenti, septem decorata
preciosis lapidibus. Duo lapides cristallini pro pedibus ymaginum. Scu-
tum argenti cum ymaginibus diue crucis beatissime virginis et bcati Jo-
hannis pro collacione pacis in missa, ex dono bone memorie ac reverendi
patris Thome episcopi Abbirdonen. Duo candelabra argentea pro mi-
nisterio ceroferariorum ecclesie, ex dono ejusdem episcopi Thome. Pel-
uis argenti cum lavachro deaurato, ex dono quondam bone memorie
Gilberti Abbirdonen: episcopi. Due alie similiter pro elves. pro mi-
nisterio magni altaris, pulchre et honeste, ex simili dono supra dicti Do-
mini Henrici Abbirdonén: episcopi. Unum coclear argenti pro mine-
sterio dicti altaris. Duo thuribula argenti, ex dono Dominorum capi-
tuli residencium, anno Domini millesimo quingentesimo decimo sexto,
ponderis centum et quadraginta unciarum, cum navicella et cocleari
incensi, cum custodibus eorundem. Pulchra ymago argenti beatissime
Dei genetricis Marie pietatis, ex dono venerabilis viri Magistri Andree.
Lyell thesaurarii Abbirdonen. Duo evangelaria, quorum unum argen-
teum, et aliud cuprum deauratum. Duo pectoralia capparum, quorum
unum argenteum, et alter ex cupro deaurato. Cor argenteum ante
divam virginem. Aspsorium argenti cum forpice pro cudendis panibus:
hostiarum, ex dono reverendi patris Willielmi Elphinstoun Abbirdonen..
episcopi. Incus ferreus ex capituli. Tria scrinia pro hiis joca-
libus conservandis. Candelabra cuprea & ferrea pro usu quotidiano ec~
clesie. Patent cuilibet intuenti.